
   
   

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΜΠΟΡΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ  
 
 
Ταχ. διεύθυνση : 1ης Ιουλίου και Εθνικής Άμυνας 
Ταχ. κώδικας    :  661 33 ΔΡΑΜΑ 
Πληροφορίες     : Θεοδωρίδου Ελισάβετ 
Τηλέφωνο          : 2521 351 439 
Τηλεομοιοτυπία: 2521 351 412  
e-mail : anaptixisdrama@pamth.gov.gr  
 

                                    Δράμα 18-5-2016 
                Αριθμός πρωτοκόλλου 1495 

 
 

 
 
ΠΡΟΣ:  Επιτροπή Ανάπτυξης Π.Α.Μ.Θ    

          
                                                 

               e-mail: e.anapt@pamth.gov.gr 
                           

 
                     

 

 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός τόπου, χρόνου και διαδικασίας κλήρωσης αδειών υπαίθριου   

                          πλανόδιου εμπορίου Π.Ε. Δράμας». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010) «Νέα αρχιτεκτονική της  
    Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως  
    ισχύει. 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/ 27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής  
     Μακεδονίας και Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2 § 4 εδ. 11 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112Α/13-7-10) «Πρόγραμμα   
     Διαύγεια». 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 του  Ν. 4264/14 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) «Άσκηση εμπορικών  
     δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Την με αριθμό πρωτοκόλλου 365/16-6-2015 (ΑΔΑ: ΩΣΟΓ7ΛΒ-Ζ09) απόφαση του  
     Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης «Καθορισμός του αριθμού νέων   
     αδειών άσκησης υπαίθριου πλανόδιου και στάσιμου εμπορίου έτους 2015, καθώς και του  
     ύψους του καταβαλλόμενου τέλους για αυτές, για την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας». 
6. Την με αριθμό 492/2015 απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας –  
     Θράκης «Συγκρότηση Τριμελών Επιτροπών του άρθρου 22 § 2 του Ν.4264/2014 για τις  
     Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης». 
7. Το άρθρο 30 περίπτωση 2 περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφών στους Προϊσταμένους  
    των Γενικών Διευθύνσεων της Π.Α.Μ.-Θ. (ΦΕΚ 1026/Β΄/13-4-2016). 
8.  Την με αριθμό 12/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας            
     Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης «Έγκριση αιτήσεων και του επισυναπτόμενου πίνακα  
     των δικαιούμενων αδείας, βάσει της προκήρυξης για τη χορήγηση αδειών υπαίθριου  
     πλανόδιου εμπορίου για το έτος 2015,  για την Περιφερειακή Ενότητα Δράμας. 
9.  Το γεγονός ότι παρέμειναν αδιάθετες δεκατρείς (13) άδειες υπαίθριου πλανόδιου    
     εμπορίου στην Περιφερειακή ενότητα Δράμας. 
  
 
 

 

ΑΔΑ: ΩΕΞ17ΛΒ-ΔΑ2



 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 

Την διενέργεια κλήρωσης για τη διάθεση των δέκα τριών (13) αδειών υπαίθριου πλανόδιου εμπορίου 
σύμφωνα με το άρθρο 22 παρ. 2 του Ν 4264/2014 όπως ισχύει και ειδικότερα. 
 
1. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών καντίνας : δύο (2)  
 
2. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου αγροτικών προϊόντων στη φυσική τους  
    κατάσταση : δύο (2)  
 
3. Άδεια Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου νωπών προϊόντων αλιείας (θαλάσσης, γλυκέων  
    υδάτων, ιχθυοκαλλιέργειας : μία (1)  
 
4. Άδεια Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών υαλοπωλείου, πλαστικών με το μέτρο,   
    εκκλησιαστικών ειδών και ειδών παντοπωλείου μη εδώδιμων : μία (1)  
 
5. Άδεια Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών ένδυσης, νεωτερισμών, υπόδησης καθώς   
    και δερμάτινων ειδών (τσάντες, ζώνες πορτοφόλια): μία (1)  
 
6. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου ειδών καλλιέργειας - ανθοκομικής και  
    υποβοηθητικών (καλλωπιστικά φυτά, πολλαπλασιαστικό υλικό, χώμα, γλάστρες κλπ). :   
    μία (1) 
 
7. Άδεια Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου μπαλονιών, μικρών παιχνιδιών και ψιλικών : 
    μία (1) 
 
8. Άδειες Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου με αντικείμενο την έψηση και πώληση  
    καλαμποκιού, ζαχαρώδη, κάστανων, ξηρών καρπών, μαλλί γριάς, πόπ-κορν : τρεις (3) 
 
9. Άδεια Υπαίθριου Πλανόδιου Εμπορίου προκειμένου πλανοδίως να παρασκευάζεται και   
    να διατίθεται σε διερχόμενους το παραδοσιακό ρόφημα σαλέπι : μία (1) 
 
    Καθορίζουμε: 
α) ως τόπο κλήρωσης, το 439 γραφείο στο 4ο όροφο του Διοικητηρίου Δράμας 
β) ως χρόνο κλήρωσης, την Τρίτη 31 Μάιου 2016 και ώρα 11 π.μ. 
γ) ως διαδικασία κλήρωσης αυτήν που περιγράφεται στην παράγραφο 2 του άρθρου 22 του  
    Ν.4264/2014 (ΦΕΚ 118Α/15-5-14) 
                                                                                   
                                                                                                         Μ. Ε. Π. 

                                               Η ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ  

                                           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Π.Α.Μ.-Θ. 

 

 

                                                                                 ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΚΑΣΑΠΗ 

ΑΔΑ: ΩΕΞ17ΛΒ-ΔΑ2


		2016-05-25T11:07:46+0300
	Athens




